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Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om 

utvecklingsmedel till projektet ”Föräldrarådgivare 

och skolutveckling i samverkan” i Hässelby-Vällingby 

och Bromma  

________________________________________________________________________ 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län. 

(Omedelbar justering) 
 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

Stadsdelsdirektör  Ingrid Brännström              

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsnämnder ansöker gemensamt hos 

Länsstyrelsen i Stockholms län om utvecklingsmedel om 1 980.000 kronor för 

förebyggande insatser avseende projektet ”Föräldrarådgivare  och skolutveckling i 

samverkan”. Syftet är att utveckla ett ”lågtröskelstöd” för tonårsföräldrar, samt att 

i skolan utveckla breda preventionsinsatser i föräldrasamverkan, ledarskap i 

klassrummet, utveckling av social och emotionell kompetens, samt en god 

elevhälsa. Projektet avses pågå under två år. Förvaltningarnas egenfinansiering 

består av två befintliga anställningar som preventionssamordnare. Av tidsskäl har 

ansökan sänts in den 15 april och gäller under förutsättning av nämndernas beslut. 

______________________________________________________________________ 

Bilagor:  1. Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

           2. Information om Prevention i skolan FoU-enheten i Stockholms stad 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, avdelningen 

för stadsdelsmiljö och teknik och avdelningen för Individ och familjeomsorg i 

samverkan med Hässelby gårdsskolan, samt Bromma stadsdelsförvaltning. 

  

Bakgrund 

Bakgrunden till projektet är bland annat behov av att utveckla ett ”lågtröskelstöd” 

för tonårsföräldrar i samverkan med det förebyggande arbetet inom skolan. Med 

”lågtröskelstöd” menas ett föräldrastöd som är lättillgänglig och som inte för 

brukarna förknippas med myndighetsutövning. Tanken är att föräldrastödet ska 

vara lättillgänglig och intressant för att underlätta för föräldrar att söka stöd innan 

problemen eskalerar. Ett tidigt och brett generellt stöd kan förebygga framtida 

problem, både hälsorelaterade och sociala. Föräldrastödet kan dessutom bidra till 

att både upptäcka och motverka våld mot barn.  

 

Prevention i skolan syftar till att utveckla breda preventionsinsatser som utöver 

samtal om alkohol och droger även rymmer sådant som föräldrasamverkan, 

ledarskap i klassrummet, att utveckla social och emotionell kompetens och en god 

elevhälsa. Det är viktigt att implementera evidensbaserat arbete för att förebygga 

missbruk, kriminalitet och psykisk ohälsa bland elever samt skapa en gemensam 

helhets – och samsyn hos personalen kring prevention i skolan.  

 

Då ansökningstiden gick ut den 15 april har ansökan sänts in till Länsstyrelsen och 

gäller under förutsättning av nämndernas godkännande. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd behandlar ärendet den 19 maj. Bromma 

stadsdelsnämnd behandlar ärendet den 22 maj. 

  

Förvaltningens förslag 

Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar ansöker gemensamt om 

medel från Länsstyrelsen i Stockholms län för förebyggande insatser såsom; 

föräldrastöd och skolprevention. Beroende på att stadsdelarnas verksamheter och 

organisation skiljer sig åt kommer resurserna inom projektet delvis att nyttjas på 

olika sätt. Anledningen till att stadsdelarna gör en gemensam ansökan är att 

huvuddelen av komponenterna i projektet är desamma, därigenom kan 

samordningsvinster och erfarenhetsutbyte åstadkommas.  

 

Stadsdelarna som projektet omfattar är Blackeberg och Hässelby gård. I 

Blackeberg är det Södra Ängby skola, Blackebergsskolan samt Familjecentret som 

ingår i projektet. I Hässelby-Vällingby ingår Hässelbygårdsskolan samt 

Öppenvårdsenheten inom individ- och familjeomsorgen inklusive Familjecentret.  

 

Syftet med samarbetet i projektet är att generera ett effektivare resursutnyttjande 

mellan verksamheter där ambitionen är att tidigare uppmärksamma barn och unga 

i riskzon. 
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Projektet avser införa evidensbaserade metoder som ger personalen konkreta 

verktyg för att både stödja föräldrar och bemöta elever med olika typer av 

socioemotionell belastning för att förebygga psykisk ohälsa, normbrytande 

beteende, missbruk och kriminalitet. Inom projektets ram ska en strukturerad 

samarbetsmodell utarbetas för lokalsamhället med utgångspunkt i den ”Nationella 

strategin för samverkan”. Ambitionen med modellen är att inkludera föräldrastöd 

inom familjecentralen/öppenvården, elevhälsa/pedagogisk verksamhet på berörda 

skolor, socialtjänst, fritidsgårdar/parklek, närpolis, de lokala församlingarna och 

övriga lokala ideella organisationer. Samarbetsmodellen syftar till att skapa en 

genomtänkt strategi för hur det föräldrastödjande arbetet ska bedrivas. Att 

samarbeta utifrån beprövad erfarenhet inom ovan nämnda verksamheter har visat 

sig vara förebyggande. 

 

Förutsättningar för utvärdering kommer att undersökas under vår/sommar 2008. 

 

Projektet planeras pågå under två år, 2008-09-01 till 2010-08-31. 

  

Ansökan avser 

Lönekostnader för två föräldrarådgivare heltid:                                2 x 520 tkr 

Kostnader för en projektledare halvtid:                                                   260 tkr 

Lokalkostnader:                                                                                         60 tkr 

Kostnader i samband med metodutveckling (PS i skolan):                     550 tkr 

Overheadkostnader:                                                                                   75 tkr 

Summa                                                                                         1 980 tkr 

 

Stadsdelarnas egeninsats består av två preventionssamordnaranställningar.  
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